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Dato 11. mars 2015 
Saksnr.: 201500008-28 
Saksbehandler Anne Lise Holand Aabø 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Formannskapet 18.03.2015 

 
 
   

 
 
Godkjenning av protokoller fra formannskapets møte 04.03.15 og 11.03.15.  
 
  
 
Forslag til vedtak 
 

1. Formannskapet godkjenner protokoll fra formannskapets møte 04.03.15  
 
2. Formannskapet godkjenner protokoll fra formannskapets møte 11.03.15. 
 
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Anne Lise Holand Aabø 
 Formannskapssekretær 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Protokoll fra formannskapets møte 04.03.15 og 11.03.15 
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Saksbehandler Grete Sjøholt 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Formannskapet 18.03.2015 

 
 
   

 
 
Kommuneplan for Vennesla 2015-2026. Høring 
 
Sammendrag 
 
Vennesla kommune har sendt revisjon av samfunnsdelen av sin kommuneplan 2011- 2023 
på høring med høringsfrist 27.mars. Forslaget bygger på innholdet ved forrige revisjon, og er 
stort sett endret ved at enkelte mål og strategier er oppdatert med dagens oppgaver. To 
hovedområder vedtatt for siste periode videreføres: 

 Levekår 

 Utvikling 
 
Revidert plan trekker opp de langsiktige linjene for utviklingen av Vennesla kommune mot 
2026. Kommunens rolle er belyst innen følgende områder: Samfunnsutvikling, Oppvekst, 
Helse og omsorg, Arbeidsgiver, Eier og forvalter av felleskapets verdier, Forvaltningsorgan 
og lokaldemokrati. 
 
Kristiansands uttalelse forholder seg til det som berører kommunen direkte, aktuelle 
samarbeidsområder eller det som kan være av felles regional interesse.  
 
Kommunene i Knutepunktet har på mange samfunns- og tjenesteutviklingsområder felles 
satsing. Dette skjer både gjennom etablerte fagnettverk og ulike plan- og prosjektsamarbeid.  
 
Rådmannen ser det som en styrke i samarbeidet i Knutepunkt Sørlandet at de ulike 
kommunene er bevisst på hvordan vi følger opp felles satsinger og planarbeider både internt 
i egne styringssystemer og utad.  
 
Mål for bolig og arealpolitikken er nedfelt i felles regional plan for Kristiansandsregionen og 
miljø- og klimapolitikken følger vedtatt felles klimaplan. Revisjon av felles klimaplan for 
Knutepunktet Sørlandet skal startes opp i 2015, med forventet vedtak 2016. Kristiansand vil 
ha prosjektlederansvar for revisjonsarbeidet. I den prosessen vil kommunene i felleskap 
kunne drøfte behov for revisjon av gjeldende felles miljø- og klimapolitikk. 
 
Forholdene ved demografiutviklingen er det som vil gi alle kommunene de største 
prioriteringsutfordringene i fremtiden. Dette er felles utfordringer som er godt skissert, noe 
som er viktig også med tanke på samhandlingsutvikling kommunene imellom. Når det gjelder 
strategisk tjenesteutvikling og krav til nye løsninger innen helse- og omsorgstjenesten, er det 
særlig tilbudet til den eldste delen av befolkningen som vil kreve stor oppmerksomhet. Den 
antatt kraftige økningen man vil få i demens er en betydelig utfordring som vil kreve god 
planlegging og utvikling av tilpassede tiltak. Det er viktig hvordan kommunen fremhever 
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betydningen og prioriteringen av det helsefremmende og forebyggende arbeidet på alle nivå. 
Her jobber kommunene i Knutepunktet sammen. Det er gode formuleringer i planen som 
understreker dette arbeidets egenverdi og hovedmålsettinger, samtidig som man viser 
sammenhengen med behovet for å redusere presset på helse- og omsorgstjenestene 
fremover.  
 
Kommunene i Knutepunkt Sørlandet har nylig utarbeidet en felles strategisk næringsplan i 
regi av KMD sitt utviklingsprogram for byregioner, med oppfølgende handlingsplaner for den 
enkelte kommune. Planen viser hvordan viktige tema innen en bred samfunnsutvikling, 
planlegging og forvaltning bidrar til vekst og verdiskaping i Kristiansandsregionen. 
Satsingsområdene er kompetanse, innovasjon, attraktiv storbyregion, internasjonal 
konkurranseevne, transport og infrastruktur og næringsarealer. 
 
Rådmannen oppfatter at dette har vært en god prosess hvor kommunene har samhandlet 
godt med hverandre. Det er viktig at næringsplanen får god forankring og oppfølging også i 
de samarbeidende kommunenes kommuneplaner. Dette vil være tema når Kristiansand skal 
drøfte behovet for revisjon av sin kommuneplan når nytt bystyre er på plass fra høsten av.  
 
I Venneslas planforslag er dette gjort gjennom en tydeliggjøring av kommunens 
samfunnsutviklingsrolle, bl. a gjennom kapitler om Venneslas plass i regionen, 
sentrumsutvikling, tomte- og boligstruktur, og et eget kapittel om næringsutvikling, samt i 
kapitel 5 om oppvekst. En tydeligere synliggjøring av satsinger i felles næringsplan i 
næringskapitlet ville i tillegg underbygd viktigheten av vedtatt strategi og implementeringen 
av planen. 
 
Rådmannen har for øvrig ingen merknader til planen. 
 
Forslag til vedtak 
 

Kristiansand formannskap viser til saksfremstillingen og har ellers ingen 
merknader til forslag til revidert kommuneplan for Vennesla 2015-2026. 

 
 
 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann Ragnar Evensen 
 Teknisk direktør 
 
Vedlegg: 
Kommuneplanen for Vennesla 2015 - 2026 
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